CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE HORIZONTE - COMDICA

EDITAL Nº1014001/2019

 A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Portaria

nº 003/2019, de 08 de agosto de 2019, torna público o resultado da eleição dos

membros do Conselho Tutelar do município de Horizonte, realizada no dia 06 de

outubro de 2019.

Classificação
Titulares

Nome do Candidato Quantidade de Votos

1º Francisco Vagner Matias de Almeida 1.191

2º Adriana Silveira da Silva 1.159

3º Luiz Flávio Muniz 930

4º Vanderson Ferreira Santos 742

5º Auri Eduardo dos Santos 675

Classificação
Suplentes

Nome do Candidato Quantidade de Votos

6º Francisca Dianeide Lourenço dos

Santos

486

7º Antônio Vilmar Batista da Silva 366

8º Marlucia da Conceição Lira 340

9º Willame Bandeira Lourenço de Sousa 258

10º Antonio Jairo do Nascimento Freitas 228

Fica aberto o prazo de 05 dias, a contar da publicação do presente Edital,

para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma

prevista no Art. 67 da Resolução nº 005/2019, de 31 de janeiro de 2019, e sua

RETIFICAÇÃO, devendo a Comissão Especial Eleitoral decidir no prazo máximo

de 05 dias.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos

recursos apresentados no prazo legal.

 Horizonte, CE,14 de outubro de 2019.

Antônia Glosvalda Olinda Braga Correia
Presidenta da Comissão Especial Eleitoral